
./. 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ (ΑΔΑ: 644Α6-ΒΣΤ) 

ΠΡΟΣ  : 

 
Πίνακας Αποδεκτών 

ΧΙΙ Μ/Κ ΜΕΡΑΡΧΙΑ ΠΕΖΙΚΟΥ 
«ΕΒΡΟΥ» 
4ο ΕΠΙΤΕΛΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ/1δ 
Τηλέφ. (Εσωτ.): 2670 
Φ.600/6/65885 
Σ.1067 
Αλξ/πολη, 24 Φεβ 18 

 ΚΟΙΝ  :  

 

ΘΕΜΑ  : Εφόδια – Υλικά – Συντήρηση [Προκήρυξη Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού 
μέσω Ανοικτής Διαδικασίας για την Ανάδειξη Μειοδότη – Αναδόχου 
Παροχής Υπηρεσιών Καθαριότητας των Κτιριακών Εγκαταστάσεων 
του 216 ΚΙΧΝΕ, του Οδοντιατρείου Φρουράς Αλεξανδρούπολης, 
καθώς και του Παραρτήματος Αλεξανδρούπολης του Στρατιωτικού 
Φαρμακείου Αθηνών, για Ένα (1) Έτος.] 

 
ΣΥΝΟΠΤΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ 

 

Α/Α καταχώρησης στο ΕΣΔΗΔΗΣ 53146 

Α/Α καταχώρησης στο ΚΗΜΔΗΣ 18PROC002719758 

Αναθέτουσα Αρχή 

ΧΙΙ Μηχανοκίνητη Μεραρχία Πεζικού (ΧΙΙ Μ/Κ 
ΜΠ), 
ΣΤΓ 1007 
email: xiimkmp@army.gr  
τηλέφωνο: 2551062670 
fax: 2551020296 
Η ΧΙΙ Μ/Κ ΜΠ δεν αποτελεί Κεντρική 
Κυβερνητική Αρχή 

Υπηρεσία που διενεργεί το 
διαγωνισμό 

ΧΙΙ Μηχανοκίνητη Μεραρχία Πεζικού (ΧΙΙ Μ/Κ 
ΜΠ) 

Υπηρεσία για παροχή στοιχείων / 
πληροφοριών περί ενστάσεων / 
προδικαστικών προσφυγών 

Αρχή Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών 
(ΑΕΠΠ), Λεωφ. Θηβών 198, Άγ. Ιωάννης 
Ρέντης, ΤΚ 18 233, τηλ: 2132141216, email: 
aepp@aepp-procurement.gr 

Είδος διαγωνιστικής διαδικασίας Ανοικτή, Ηλεκτρονική 

Κριτήριο ανάθεσης Χαμηλότερη τιμή 

Διαδικτυακή πύλη διενέργειας 
διαγωνισμού 

www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ 

Ημερομηνία και ώρα έναρξης 
υποβολής προσφορών 

28 Φεβρουαρίου 2018, Ώρα 08:00 

Καταληκτική ημερομηνία και ώρα 
υποβολής προσφορών 

22 Μαρτίου 2018, Ώρα 12:00 

Ημερομηνία αποσφράγισης 
προσφορών 

28 Μαρτίου 2018, Ώρα 10:00 

Χρηματοδότηση 
Ογδόντα πέντε χιλιάδες ευρώ (85.000 €) για 
ένα έτος. 

Κωδικός CPV 909 112 00-8 

mailto:xiimkmp@army.gr
http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: 644Α6-ΒΣΤ



 
 

-2- 

./. 

Τόπος παράδοσης / εκτέλεσης 
υπηρεσιών: 

Αλεξανδρούπολη (NUTS: EL511) 

Διάρκεια Συμφωνίας – Πλαίσιο Ένα (1) έτος 

Ημερομηνία δημοσίευσης στο 
ΚΗΜΔΗΣ 

26 Φεβρουαρίου 2018 

Ημερομηνία αποστολής για 
δημοσίευση στον Ελληνικό Τύπο 

27 Φεβρουαρίου 2018 

Ημερομηνία ανάρτησης στη 
διαδικτυακή πύλη του ΕΣΗΔΗΣ 

27 Φεβρουαρίου 2018 

 
1. Έχοντας υπόψη τις διατάξεις, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν, 

των: 
α. Ν.2859/00 «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας» (ΦΕΚ 

Α΄ 248). 

β. Ν.3310/05 (Α’30) «Περί Μέτρων για τη Διασφάλιση της 
Διαφάνειας και την Αποτροπή Καταστρατηγήσεων κατά τη Διαδικασία Σύναψης 
Δημοσίων Συμβάσεων». 

γ. Ν.3861/10 «Ενίσχυση της Διαφάνειας με την Υποχρεωτική 
Ανάρτηση Νόμων και Πράξεων των Κυβερνητικών, Διοικητικών και Αυτοδιοίκητων 
Οργάνων στο Διαδίκτυο (Πρόγραμμα Διαύγεια) και Άλλες Διατάξεις». 

δ. Ν.3863/10 «Νέο Ασφαλιστικό Σύστημα και συναφείς διατάξεις, 
ρυθμίσεις στις εργασιακές σχέσεις» όπως τροποποιήθηκε με το Ν.4144/13 (ΦΕΚ 
88// 18-04-13) «Αντιμετώπιση της παραβατικότητας στην κοινωνική ασφάλιση, 
στην αγορά εργασίας και στις λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας του Υπουργείου 
Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας». 

ε. Ν.4013/11 «Σύσταση Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων και 
άλλες διατάξεις». 

στ. Ν.4129/13 (Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό 
Συνέδριο» (ΦΕΚ Α΄ 52). 

ζ. Ν.4172/13 (Α’167) «Περί Φορολογία Εισοδήματος και άλλες 
διατάξεις». 

η. Ν.4223/13 (Α’287) «Ενιαίος Φόρος Ιδιοκτησίας Ακινήτων και 
άλλες διατάξεις» 

θ. Ν.4254/14 (Α’85) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής 
οικονομίας στο πλαίσιο εφαρμογής του Ν.4026/2012 και άλλες διατάξεις» 

ι. Ν.4270/14 (Α’174) «Περί Αρχών δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις.» 

ια. Ν.4412/16 (Α’147) «Περί Δημοσίων Συμβάσεων Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)». 

ιβ. ΠΔ 80/16 (Α’145) «Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 

ιγ. Φ.800/133/134893 (Β’ 2300) «Μεταβίβαση Οικονομικής Εξουσίας 
των ΥΦΕΘΑ σε Κεντρικά και Περιφερειακά Όργανα τις Διοίκησης των Ε.Δ. κλπ» 

ΑΔΑ: 644Α6-ΒΣΤ



 
 

-3- 

./. 

όπως συμπληρώθηκε και τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 
Φ.800/88/131798/Σ.2063/25-7-08 (Β΄ 1753) Υπουργική απόφαση και Αρ 
250298/06-07-12 (Β’ 2130). 

ιδ. Υπ’ αριθ. 56902/215/2017 (Β’1924) «Τεχνικές λεπτομέρειες και 
διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.).» απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης. 

ιε. Φ.830/20/24158/Σ.3764/17 Σεπ 17/Δ’ ΣΣ/ΔΟΙ 

ιστ. Φ.830/17/69148/Σ.4705/06 Οκτ 17/ΧΙΙ Μ/Κ ΜΠ/ΔΟΙ 

ιζ. Φ.830/19/70016/Σ.4883/12 Οκτ 17/ΧΙΙ Μ/Κ ΜΠ/ΔΟΙ 

ιη. Φ.831.3/39/343823/Σ.524/07 Φεβ 18/ΓΕΣ/ΔΥΓ/4ο  

 

ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΟΥΜΕ 

2. Ηλεκτρονικό Διαγωνισμό  

α. Με αντικείμενο: Παροχή υπηρεσιών καθαρισμού κτηρίων (CPV: 
909 112 00-8), για τις κτιριακές εγκαταστάσεις και τους χώρους του 216 ΚΙΧΝΕ, 
του Οδοντιατρείου Φρουράς Αλεξανδρούπολης και του Παραρτήματος 
Αλεξανδρούπολης του Στρατιωτικού Φαρμακείου Αθηνών, σύμφωνα με τα 
καθοριζόμενα στους Γενικούς και Ειδικούς Όρους, καθώς και με βάση τις 
Λειτουργικές Απαιτήσεις της διακήρυξης. 

β. Συνολικής αξίας: 68.548,39 €, συμπεριλαμβανομένων κρατήσεων 
χωρίς ΦΠΑ, ήτοι 85.000,00€, συμπεριλαμβανομένων κρατήσεων και ΦΠΑ 24%. 

γ. Διάρκεια σύμβασης: ένα (1) έτος. 

δ. Διαδικασία διαγωνισμού: ηλεκτρονικός διαγωνισμός, μέσω 
ανοικτής διαδικασίας. 

ε. Κριτήριο κατακύρωσης: η πλέον συμφέρουσα από οικονομικής 
άποψης προσφορά, βάσει της χαμηλότερης τιμής 

3. Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας του 
Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ, με αύξοντα 
αριθμό συστήματος 53146) μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr 
του συστήματος, ύστερα από κανονική προθεσμία είκοσι δύο (22) ημερών από την 
ημερομηνία δημοσίευσης της προκήρυξης στο ΚΗΜΔΗΣ, σύμφωνα με τα 
καθοριζόμενα στα άρθρα 121 και 122 του Ν.4412/16. 

4. Αντιπροσφορές ή εναλλακτικές προσφορές δεν θα γίνονται δεκτές σε 
κανένα στάδιο της διαδικασίας. 

5. Προϋποθέσεις συμμετοχής στο διαγωνισμό: 

α. Δικαίωμα συμμετοχής έχουν τα φυσικά ή νομικά πρόσωπα, 
ημεδαπά ή αλλοδαπά, καθώς και οι ενώσεις οικονομικών φορέων. 

β. Τα ως άνω πρόσωπα θα πρέπει να είναι εγκατεστημένα σε: 

(1) Κράτος – μέλος της Ευρωπαϊκής Ένωσης, ή του 
Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου 

www.promitheus.gov.gr
ΑΔΑ: 644Α6-ΒΣΤ



 
 

-4- 

./. 

(2) Τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη 
Συμφωνία Δημοσίων Συμβάσεων, ή που έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς 
συμφωνίες με την Ευρωπαϊκή Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων 
συμβάσεων. 

γ. Οι συμμετέχοντες οικονομικοί φορείς θα πρέπει να αποδείξουν, 
επί ποινής απορρίψεως, τη νομιμοποίησή τους ως προσφέροντες, 
προσκομίζοντας κατάλληλα παραστατικά, σύμφωνα με τους Γενικούς Όρους της 
Διακήρυξης. 

δ. Οι υποψήφιοι οικονομικοί φορείς θα πρέπει να αποδεχτούν το 
σύνολο των γενικών και ειδικών όρων της διακήρυξης, καθώς και να αναλύσουν τη 
μεθοδολογία εκτέλεσης που θα ακολουθήσουν, προκειμένου να συμφωνεί με τις 
λειτουργικές απαιτήσεις της διακήρυξης. 

6. Προθεσμία υποβολής των προσφορών ορίζεται η 22 Μαρ 18, ημέρα 
Πέμπτη και ώρα 12:00. 

7. Δικαιολογητικά και έγγραφα στοιχεία της προσφοράς, που, σύμφωνα 
με το Άρθρο 5 των Γενικών όρων της διακήρυξης, απαιτείται να προσκομιστούν σε 
έντυπη μορφή, αποστέλλονται από τους συμμετέχοντες, επί ποινή απορρίψεως, 
σε σφραγισμένο φάκελο εντός του οποίου περιλαμβάνονται τα ειδικώς ζητούμενα 
από τη διακήρυξη δικαιολογητικά σε έντυπη μορφή, διαχωρισμένα σε δύο (2) 
σφραγισμένους υποφακέλους με εξωτερικές ενδείξεις «Επιμέρους έντυπα 
δικαιολογητικών συμμετοχής – τεχνικής προσφοράς» και «Επιμέρους έντυπα 
οικονομικής προσφοράς», αντίστοιχα, εντός τριών (3) εργάσιμων ημερών και 
παραλαμβάνονται από την Υπηρεσία με απόδειξη βεβαίας χρονολογίας. Τα 
ανωτέρω έγγραφα κατατίθενται στη ΧΙΙ Μ/Κ Μεραρχία Πεζικού, Στρατόπεδο 
«ΜΑΖΑΡΑΚΗ», ΣΤΓ 1007, Αλεξανδρούπολη. 

8. Οι προσφορές δεσμεύουν τους συμμετέχοντες για δέκα (10) μήνες 
από την καταληκτική ημερομηνία υποβολής. 

9. Ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών θα πραγματοποιηθεί στην 
έδρα της ΧΙΙ Μ/Κ ΜΠ, την 28 Μαρ 18, ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:00 πμ.. 

10. Στην αποσφράγιση θα παρίστανται υποχρεωτικά τα μέλη της αρμόδιας 
επιτροπής. 

11. Γλώσσα εγγράφων διαγωνισμού ορίζεται η Ελληνική. Οι προσφορές, 
τα υποβαλλόμενα με αυτές δικαιολογητικά και γενικά όλα τα έγγραφα που 
απαιτούνται για τη διενέργεια του διαγωνισμού και την συμμετοχή σ’ αυτόν, 
συντάσσονται στην Ελληνική γλώσσα, με εξαίρεση τεχνικούς όρους που μπορεί να 
αναφέρονται και σε άλλη γλώσσα, εφόσον δεν είναι δυνατό να αποδοθούν στην 
Ελληνική. 

12. Η σύμβαση δεν σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα, που 
χρηματοδοτείται με πόρους της Ευρωπαϊκής Ένωσης. 

13. Αρμόδιο όργανο για την εξέταση προδικαστικών προσφυγών αποτελεί 
η Αρχή Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών. Άσκηση προσφυγής κατά της 
παρούσας προκήρυξης, δύναται να πραγματοποιηθεί δεκαπέντε (15) ημέρες μετά 
τη δημοσίευση της παρούσας στο ΚΗΜΔΗΣ, σύμφωνα με το Άρθρο 361 του 
Ν.4412/16 (Α’ 147). 

ΑΔΑ: 644Α6-ΒΣΤ



 
 

-5- 

./. 

14. Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης για δημοσίευση στον τύπο: 
27 Φεβ 18. 

 

Ακριβές Αντίγραφο 
 
 
 
 
Υπλγός (ΥΚ) Νικήστρατος Σίσκος 

Βοηθός 4ου ΕΓ/1δ 

Υπτγος Δημήτριος Κούκκος 
Διοικητής 

 

 

ΑΔΑ: 644Α6-ΒΣΤ


		2018-02-26T17:04:16+0200
	Athens




